
UCHWAŁA NR LIV/362/2023 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących Radnym Rady Gminy Stolno oraz zasad ich 
wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572) i § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974)  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Radnym przysługuje dieta za udział w sesjach Rady Gminy Stolno w wysokości: 

1) Radni pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady - w wysokości 25% kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw, 

2) pozostali Radni - w wysokości 20% kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

§ 2. Radnym przysługuje dieta za udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy Stolno w wysokości: 

1) Radny pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji - w wysokości 25% kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw, 

2) pozostali Radni będący członkami komisji - w wysokości 20% kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw. 

§ 3. Dieta jest wypłacana jednorazowo w danym dniu bez względu na ilość odbytych w tym dniu 
posiedzeń. W przypadku zbiegu w tym samym dniu posiedzeń komisji i sesji Rady Gminy Stolno,  radnym 
pełniącym funkcje przewodniczących komisji, wypłaca się dietę w wysokości określonej dla przewodniczących 
komisji. 

§ 4. Podstawę do wypłaty diety, o której mowa w § 1, § 2 i § 3 uchwały, stanowi podpis radnego na liście 
obecności z posiedzenia organów, o których mowa w § 1 i § 2 uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę Nr II/22/2018 Rady Gminy Stolno z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet przysługujących radnym Rady Gminy Stolno oraz zasad ich wypłacania oraz Uchwałę Nr 
XXXIV/235/2021 Rady Gminy Stolno z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
przysługujących radnym Rady Gminy Stolno oraz zasad ich wypłacania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD07397-78EE-4555-99A5-04F6BD2177F5. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD07397-78EE-4555-99A5-04F6BD2177F5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym - „Na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych"; natomiast na podstawie ust. 8 tegoż 
artykułu - "Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 
radnego". Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym - "Wysokość diet przysługujących 
radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533)", która obecnie wynosi 1.789,42 zł, a jej 
półtorakrotność - 2.684,13 zł. Zgodnie z paragrafem 3 pkt. 3 rozporządzenia RM w/s maksymalnej wyskości 
diet przysługujących radnym gminy - radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% 
maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. Zgodnie z cytowanym wcześniej 
art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz paragafem 3 pkt. 3 cytowanego wcześniej rozporządzenia 
RM - maksymalna wysokość diety dla Radnego Rady Gminy Stolno nie może przekroczyć kwoty 
1.342,06 zł na miesiąc. 

W związku ze skargą Prokuratora Rejonowego w Chełmnie na niniejszą uchwałę w przedmiocie 
nieogłoszenia uchwały w wojewódzkim dzienniku urzędowym i wskazania w przepisie paragrafu 7 
uchwały, że wchodzi ona w życie z dniem podjęcia, podczas gdy w ocenie skarżącego uchwła ta stanowi akt 
prawa miejscowego i powinna zostać ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego, przychylając się do stanowiska Prokuratora i biorąc pod uwagę aktualne orzecznictwo WSA 
w Bydgoszczy podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD07397-78EE-4555-99A5-04F6BD2177F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



